
Vyšší odborná škola a Střední škola  
veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč 
Žižkova 505/2, 674 01 Třebíč 

 

CHARAKTERISTIKA OBORU 
  DIPLOMOVANÝ VETERINÁRNÍ ASISTENT 

43-31-N/03 
 

Délka studia: 3 roky, denní forma 
 
Stručné představení  

• vyšší odborné studium zakončené absolutoriem 
• absolvent získá titul diplomovaný specialista (DiS.) 
• studium připravuje veterinární asistenty na pomoc veterinárním lékařům ať již ve 

veterinárních ambulancím, tak i v terénní praxi  
• absolvent se může uplatit i jako laborant nebo zemědělský technik  
• absolvent zná základy zoohygieny a veterinární prevence v chovech zvířat 
• absolvent je připraven organizovat reprodukční proces v zemědělském podniku, zjišťovat 

graviditu, vést normální porod a ošetřovat matku a mládě po porodu 
• absolvent umí posuzovat, hodnotit a zabezpečovat hygienické požadavky pro získávání 

hlavních produktů v chovu hospodářských zvířat 
• absolvent zná zásady správné výživy jednotlivých druhů a kategorií zvířat, umí pro ně 

sestavovat a optimalizovat krmné dávky 
• absolvent získá EUROPASS, který mu v rámci EU umožní široké uplatnění na trhu práce  

 
Uplatnění v praxi 

• ve státní veterinární správě 
• v zemědělských, výrobních, plemenářských, nákupních a zpracovatelských organizacích 
• v dalších oblastech jako: podnikatel ve zpracování živočišných produktů, asistent ve 

výzkumu, odborný pracovní společenských chovatelských organizací, ekologický 
pracovník, podnikatel (např. zverimexy, úpravny zvířat) apod. 

 
Možnost dalšího vzdělávání – profesní růst 

• vzdělávání v rámci dalšího vzdělávání  
• studium na vysokých školách – bakalářské i magisterské 

 
Předpoklady pro studium 

• maturita na střední škole 
• schopnost jednat s lidmi 
• dobrý zdravotní stav 

 
Studium 

• vzdělávání v moderně vybavených odborných učebnách  
• vzdělávání v oblasti odborné terminologii, veterinární praxi platné legislativy, chovu 

zvířat, zpracování jejich produktů 
• výuka cizích jazyků – anglický 
• výuka ICT – v moderně vybavených učebnách, využití internetu 
• praktická výuka ve smluvních zařízeních, pracovištích poskytujících péči zvířatům 
• možnost zahraničních stáží (Slovinsko apod.) 

http://www.europass.cz/index.php?page=oeuropassu

